
RESOLUCÂO N" 961, DE 03 DE SETEMBRO DE 2013 

O PRESIDENTE EM EXERCICIO DO CONSELHO SUPERIOR DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACĂO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SĂO 

PAULO, no uso de suas atribuicăes regulamentares, e considerando: 

|. que o trabalho nâo interfere nas atividades academicas desta 

Instituicăo; 

que se trata de atividade ligada ă ârea do docente; 

que € uma atividade esporâdica; 

„a decisăo do Conselho Superior na reuniăo do dia 03 de setembro 

de 2013, resolve: 

Bw
 

9 

Art. 1” - Autorizar, com efeito retroativo, o servidor Aderbal Almeida 

Rocha, professor em regime de dedicagăo exclusiva (RDE), a realizar pericias agricolas 
para a Empresa Porto Seguro a partir de 01 de outubro de 2012. 

Art, 2” - Determinar que a realizacăo da atividade năo ultrapasse o total 

de 120 horas anuais, conforme dispâe o inciso XII do artigo 21 da Lei n.” 12.772, de 28 

de dezembro de 2012. 

Art. 3” - Esta autorizagăo € concedida exclusivamente para esse fim. 

Ei fe euagee 
WHISNER FRAGA MAMEDE


